
Ordensregler og værdisæt på Ubberud Skole           

Alle skal have det godt på Ubberud Skole. Formålet med skolens ordensregler og værdisæt er derfor at give 

alle elever en tryg og god skolehverdag i trivsel, så man lærer bedst muligt. Vi har derfor et overordnet 

værdiregelsæt som altid gælder: 

 

Vi skal udvise ordentlighed og have respekt for hinanden.  

Vi lytter til hinanden, taler pænt og drager omsorg for hinanden.  

Dette er gældende både i det fysiske og det digitale rum. 

Vi passer ligeledes på hinandens og skolens ting.  

Elever skal rette sig efter de anvisninger, de voksne på skolen giver. 

 

Du er en del af et fællesskab 

Du er en del af skolens og klassens fællesskab og det er vigtigt altid at komme i skole, så du kan være en 

del af det fællesskab. 

Som hovedregel kan elever møde på skolen 10 minutter før skolestart. Skoledagen starter hver dag kl. 8.00. 

Hvis du ikke kommer i skole, skal dine forældre give besked på aula til dit klasseteam, som noterer fraværet i 

KMD. For elever der går i morgenSFO, er åbningstiden kl. 6.30. 

Eleverne forventes at forlade skolen eller gå i SFO, når de får fri, da skolen ikke har tilsynspligt efter endt 

skoletid. 

 

Tilstedeværelse 

Eleverne skal være på skolens arealer i løbet af deres skoledag, medmindre andet er aftalt med en 

medarbejder. 

 

Sunde elever 

For at du bedst kan koncentrere dig i din skolehverdag, for at være i trivsel og være en aktiv del af 

undervisningen, skal du passe godt på dig selv. Det gør du ved at være veludhvilet, når du møder i skole og 

spise og drikke sundt. 

Ungemiljøet kan benytte cafeen i Ubberud Kultur- og Bevægelseshus tirsdag til torsdag. Her kan der blandt 

andet købes et varmt måltid mad. Caféen tilbyder et hyggeligt spiseområde, hvor eleverne kan opholde sig 

og være en del af et hyggeligt fællesskab på tværs af årgange, mens de spiser, det de har købt. 

I cafeen kan der også købes slik, sodavand og lignende produkter. Vores anbefaling er, at forældre, elever 

og skole har en dialog om hvad sund kost er, så eleverne har de bedste forudsætninger for en god skoledag. 

 

Når vi cykler i skoletiden 

Når vi tager på tur, har vi fokus på sikker færdsel og vi cykler mest muligt med hensyntagen til elevernes 

alder. Eleverne skal bære cykelhjelm, når de cykler i skoletiden. 

Vi undgår så vidt muligt veje uden cykelstier. Forældre orienteres i god tid om turen, lærerdeltagelse og 

andre relevante forhold. Vi opfordrer til at forældre hjælper med at klargøre cyklen til tur. 

0.-2. årgang: Vi cykler på skolens område og små ture i nærområdet. Vi cykler sammen og ifølge med 

mindst to voksne. 

3. – 5. årgang: Vi cykler ud og hjem fra destinationen medmindre speciel aftale foreligger. Børnene cykler 

ifølge med mindst to voksne pr. årgang. 

For 6. – 7. årgang: Vi cykler fælles eller i mindre grupper. Der vil være en voksen med på cykel, mens øvrige 

kan køre i bil og kan tilkaldes, hvis problemer opstår. 



For 8. – 9. årgang: Eleverne må møde på destinationen og cykle direkte hjem fra undervisningen, når det 

giver mening i forhold til aktiviteten. Hvis eleverne ikke er på skolen klokken 8, forventes det, at eleven selv 

kommer frem og tilbage.  

Skriftligt forældresamtykke skal foreligge for hele ungemiljøet.  

 

Alkohol, rygning, snus og andre nikotinprodukter 

Vi understøtter Odense Kommunes vision om, at ingen børn og unge under 18 år ryger i 2025. Det er ikke 

tilladt at ryge i skoletiden uanset om du er på skolen, udenfor eller på tur med skolen. Dette gælder for alle 

på skolen også medarbejdere og gæster i huset. Forbuddet gælder også for e-cigaretter, snus, tobaksposer 

og andre nikotinprodukter. 

De samme regler gør sig gældende i forhold til alkohol. Har vi elever, der drikker alkohol i skoletiden, sendes 

de hjem med orientering til forældrene. 

 

Udendørsarealer 

På skolens udearealer skal der være plads til alle elever og udearealerne er inddelt i zoner, hvor man 

primært færdes i egen afdeling. 

Boldspil spilles på de dertil indrettede baner. 

Alt på hjul, som fx løbehjul, cykler og rulleskøjter må ikke bruges i skoletiden, men gerne i UFO, hvis man 

bruger sikkerhedsudstyr. 

Når der kommer sne, gælder der særlige regler – se under de enkelte afdelinger. 

Alle årgange er ansvarlige for orden i de forskellige udeområder. Kommer der perioder, hvor der er meget 

skrald eller uorden, hjælpes der i fællesskab med oprydning. 

 

Mobilbrug 

Ubberud Skole er mobilfri. Vi mener, at det er vigtigt at være en del af fællesskabet uden at telefonen er med 

hele tiden. I undervisningen vil vi gerne have at eleverne koncentrerer sig om undervisningen og har fokus 

på læring. Vi er dog også bevidste om at telefonen kan bruges til mange forskellige aktiviteter, der kan være 

både fællesskabende og lærende. 

Eleverne må derfor bruge mobilen i løbet af skoledagen, hvis en lærer eller pædagog giver tilladelse i 

forbindelse med en undervisningssituation.  

 

For børnemiljøet gælder det, at mobilen skal ligge i tasken, være på flytilstand eller på lydløs og uden 

vibration. 

For ungemiljøet gælder det, at mobilerne sættes i mobilkassen om morgenen, hvor de er indtil endt 

skoledag. Mobilerne er i perioden låst inde. 

 

Konsekvens hvis dette ikke overholdes: 

Hvis eleverne ikke overholder aftalerne om telefoner, så inddrages den resten af skoledagen og udleveres til 

eleven inden eleven går hjem. Forældrene orienteres, hvis det gentager sig flere gange. 

 

Gangarealerne 

I undervisningstiden er alle vores gangarealer arbejdsrum, så man færdes i gang og med rolig snak, så alle 

har mulighed for at kunne være på arealerne. 

I børnemiljøet gælder det også i UFO-tid, at man færdes roligt rundt på gangene og i centralrummet som er 

fællesareal med mange aktiviteter. 

Garderoberne er til opbevaring af tøj og tasker. De skal holdes pæne og ordentlige. Det er et forældreansvar 

at hjælpe børnene med at holde orden i egen garderobe. 

I ungemiljøet er det 6. – 8 årgang der bruger gangarealer og skoletorv til gruppearbejde, individuelt arbejde 

og frikvartersbrug. 9. årgang har kælderetagen til rådighed. 

 

Pauser 

Eleverne færdes som udgangspunkt i deres egne områder. 



Børnemiljøet opholder sig ude i alle frikvarterer. Hvis vejret er meget dårligt, kan personalet beslutte at 

eleverne må være inde. 

 

I ungemiljøet må eleverne opholde sig både ude og inde i frikvarterne. Eleverne må ikke forlade skolens 

område, medmindre de opholder sig i hallen til frikvartersaktiviteter eller i cafeen i kulturhuset. 

 

Hvad sker der, hvis reglerne brydes 

Overtrædelse af regler påtales af den medarbejder, der oplever det. Vi forventer, at du retter dig efter 

henstillingen jf. værdiregelsættet øverst. 

Hvis reglerne brydes gentagne gange, orienteres dine forældre. Hvis skolen vurderer at opførsel bliver 

grænseoverskridende, der udøves vold eller hærværk kan det medføre hjemsendelse. Inden eleven kan 

komme tilbage i skole, skal eleven til møde på skolen sammen med sine forældre. 

 

Tag ansvar 

Hvis reglerne brydes, så tag ansvar ved at være ærlig omkring det og gør en ekstra indsats for at det ikke 

sker igen, så kommer man rigtig langt.  

 

 

Ordensregler særligt i ungemiljøet  

   

Computerbrug  

Computeren er et vigtigt redskab til brug i undervisningen, og er derfor altid vigtig at have med, fuldt opladet 

og sammen med et sæt høretelefoner. Eleverne opfordres til at medbringe egen computer eller 

Chromebook. 

Ved grov uhensigtsmæssig brug, f.eks. pornografi, gentagne forstyrrelser i undervisningen, vil computeren 

blive konfiskeret. Der gives besked til hjemmet om den uhensigtsmæssige brug. Eleverne skal i 

undervisningstiden bruge computeren til skolerelateret arbejde.  

  

Sneregler 

Multibanen er stedet, hvor der GERNE må kastes med sne. Skolegården er stedet, hvor der IKKE må kastes 

med sne. Deltagelse i snekamp skal ske frivilligt. Der må ikke sules og fastholdes. 

 

Duksepligter 

Der stræbes efter at der luftes ud i hvert frikvarter. 

Hver dag når undervisningen er slut skal der sættes stole op, gulvet skal fejes og tavlerne skal viskes rene. 

Der skal bæres skrald ud og alle døre og vinduer skal lukkes. 

 

Hver årgang er ansvarlig for følgende fælles områder: 

6. årg. fejer og rydder op på kontorgangen og glasgang indtil vandautomaten. 

7. årg. fejer og rydder op på torvet. 

8. årg. fejer og rydder op i glasgangen  

9. årg. fejer og rydder op i kælderen. 

 

 

Ordensregler særligt i børnemiljøet  
  

Computer og IPad  

Computerne og iPad er fortrinsvis til skoletiden og det er kun i særlige tilfælde, at computerne må bruges i 

UFO-tiden og kun når børnene er under opsyn. 

 

 

 



Aflevering af børn om morgenen 

Vi anbefaler at så mange elever som muligt afleveres uden for skolen, så eleverne selv går ind på skolen på 

om morgenen. 

Det skaber en dejlig og rolig start på dagen, hvor eleverne sammen med lærere og pædagoger får fokus på 

den gode morgenstund og får startet skoledagen godt op. 

 

Sko 

Børnemiljøet er skofri indendørs for børnemiljøets elever. 

Hvis det er vådt udenfor, skal eleverne tage deres sko og sandaler af. Dette gælder hele året. Om 

efteråret/vinteren skal alle tage deres sko af. Derfor er der behov for, at alle børn har indesko stående på 

skolen. 

 

Sneregler 

0.-3.: I frikvartererne må der kun kastes med snebolde på græsset/”sneboldbanen” ved legetårnet. 

4.-5.: I frikvartererne må der kun kastes med snebolde på fodboldbanen ud for 5. årgangs klasse.  

 

Duksepligter 

0.-3:      Alle klasser har selv ansvaret for at følgende bliver gjort: 

Mælkeduks henter mælk og madkasseduks henter madkasser. Der skal tørres borde af efter 

spisning. Sidst på dagen skal der fejes i klasserne og der skal tømmes skraldespande. Derudover 

skal der slukkes for projektorer/tavler og der skal lukkes vinduer og døre. 

 

4.-5.:     Alle klasser har selv ansvaret for at følgende bliver gjort:  

Der skal tørres borde af efter spisning. Sidst på dagen skal der fejes i klasserne og der skal tømmes 

skraldespande. Derudover skal der slukkes for projektorer/tavler og der skal lukkes vinduer og døre. 

Hvis der er skohylder, skal disse ordnes. 

 

 
 

 

Godkendt af skolebestyrelsen oktober 2024 

 


